令和 4年 11月 14日

会 員 各 位

鹿児島県経営者協会

       地域活性化委員長  玉 川  浩一郎

「第２回地域活性化委員会」開催について（ご案内）

拝啓 本委員会の運営、活動につきましては、平素より格別のご高配を賜わり、厚く

お礼申しあげます。

 さて、日本の技術は様々な分野で世界最先端の評価を得ています。そして近年では各

国、各企業での次世代エネルギーの技術間競争が激化しています。その一つである、水

素エネルギーは産業分野では既に取り入れられてきているものの、今後は導入の拡大に

向けて開発が進められています。

今回は、鹿児島出身で「さつま大使」も務める松崎 氏をお招きし、鹿児島の未来の

エネルギーについて、その有用性や今後の展望など、科学技術者からみた鹿児島の活性

化のヒントなどお話を伺います。(複数の参加も可能です)

 なお、感染防止対策をとった上で開催致しますが、ご来場の際は皆様マスクを着用い

ただき、当日体調不良の際はご無理をなさらないようお願い申し上げます。

敬具

記

 日 時  令和 4年 12月 12日（月） 13時 30分 ～ 15時

 場 所  ホテル・レクストン鹿児島 ／２階 サルビア （TEL099-222-0505）

 テーマ 「水素エネルギー社会と鹿児島

～最先端技術の動向を踏まえて～」

講 師  川崎重工業株式会社  元 代表取締役副社長   松
まつ

 崎
ざき

  昭
あきら

 氏

（2008年 薩摩大使 委嘱）（さつま上方ビジネス交流会「かけはし」会長）

                                        以上

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします。） （4-12-12）

第２回地域活性化委員会 出欠通知

＊ 出席します（含代理）    ＊ 欠席します

会社名

役職名            ご氏名

役職名            ご氏名

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル ℡ 099-222-3489 Fax 099-225-0402